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با شروع سال 97 و تبلیغات رسانه ای که از برجام شد ، 
ایران زمین  اقتصادی  منتظر گشایش و شکوفایی   همگی 
بودیم که ترامپ با خارج شدن از برجام تمام رویاهایمان را 
نقش برآب کرد.از سوی دولتمردان اوضاع را تحت کنترل 
اعلام میکردند ولی در سوی دیگر نرخ ارز و بازار ملتهب 
نشانگر جنگ اقتصادی بود که بر علیه مردمان این سرزمین 
تحمیل شد.نگاه من به این جنگ فارغ از جناح بندیهای 
سیاسی داخلی و خارجی بصورت حل مساله بصورت کلی 

است.
در حال حاضر تمامی اقشار از فروش نفت صحبت میکنند و تنها راه برون رفت 
از وضعیت جاری بر استخراج و فروش هرچه بیشتر نفت متمرکز شده و تمامی 
چشم ها به سوی صنعت پیچیده  نفت و این نعمت به نکبت تبدیل شده  خداوندی در 
ایران زمین دوخته شده است؛ محصولی که به سهولت در بازی های سیاسی می تواند 

ابزاری برای دور ماندن کشور از برنامه های تعیین شده  آن باشد.
2- صنعت نفت ایران خسته است و ذی نفعان مقابل ایران در جهان نیز می دانند که 
همیشه و همه جا تنها راه اول و سرراستی که ایرانیان برای خروج از بن بست های 
خود پیش می گیرند، استخراج و فروش نفت بوده و هست. پس بدیهی است که 
سهم اکثریت مذاکرات ایشان به این نقطه تمایل داشته و بیشترین باج خواهی یا 
حداقل چانه زنی در این صنعت متمرکز شود. بنابراین باید با شناسایی و تقویت 
راهکارهای موجود در سایه که فراوان و دست یافتنی هستند، مذاکره کنندگان متبحر 
ایرانی را در خروج از بن بست بحران پیش رو، به کمکی هرچند ناچیز تقویت کرد.

3- فروش نفت، فروشی گران قیمت است؛ محصولی است که به هزینه های گزاف 

با سرمایه گذاری های بسیار کلان و با دوره  طولانی بازگشت سرمایه، اساسا سود 
ناخالص و خالص باقی مانده از فروش آن را همیشه بسیار اندک کرده است. قبل 
از محاسبه پارامترهای بازگشت سرمایه سودی اندک که با محاسبه مسیر بازگشت 

سرمایه گذاری مورد نیاز بسیار اندک تر است.
4- فروش نفت، فروش آینده است. فروختن دارایی بی نظیر اعطا شده از طرف 
خداوند است؛ نعمتی که امروز باید با استفاده از تمامی ترفندهای ممکن مهندسی، 
با بالاترین ارزش افزوده به فروش برسد و اگر رویکردی تنها آینده نگرانه بر موضوع 
پدید آید، در اساس فروشش تعطیل یا به حداقل ممکن برسد و برای آینده  نه چندان 
دور که اکسیری دست نیافتنی می شود، به سادگی ذخیره شود. پژوهش های موجود 
در صنعت نفت نشان می دهد که به رغم آنکه آمریکا همواره برای تامین نفت خود و 
جهان می جنگد، اما ذخایر نفتی این قاره  ـکشور، معادل مجموع ذخایر موجود در 

عربستان سعودی، عراق و ایران پیش بینی می شود.
5- فروش نفت، مُسکنی بسیار قوی بر تمامی بیماری های ریز و درشت کشور بوده 
است. اما مسکن، همان گونه که از نامش پیداست، مسکن است و نه درمان! همواره 
این مسکن به سرعت تسکین کننده دردهای ایرانیان بوده و پس از آرامش، آن چنان 
در خلسه  بعد از درد فرو رفته اند، که انگاری به معنای واقعی کلام، معتاد مصرف 
آن شده و فراموش کرده اند که هرگز نباید به عوض درمان، خود را معتاد مسکن ها 

کرد و آینده را به فراموشی سپرد و از گذشته درس نگرفت.
6- پس بگذارید از آخر شروع کنیم! فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا( ذاتا مسکن 
نیست و در واقع درمانی قطعی و بی بازگشت برای بیماری اقتصاد تک محصولی 
ایران است. درمانی که توانمندی خود را، در آخرین آزمون، از چندی پیش در چین 
به نمایش گذاشته، هندوستان هزار قوم را دگرگون ساخته و در کشورهای آسیای 
دور تحولی شبیه معجزه پدید آورده است. حتی در اروپا نیز کشورهای دارای 
اقتصاد وابسته مانند اوکراین تازه استقلال یافته یا ایرلند هنوز درگیر استعمار سایه، 
حضور فاوا درآمدی باورنکردنی را برایشان ایجاد کرده است. شاید یادآوری این 
نکته خالی از لطف نباشد که شرکت نوکیا )آن زمان که هنوز آن قدر مغرور نشده 
بود که تغییرات را باور نکند( به تنهایی نیمی از بازار سهام کشور فنلاند را در اختیار 
داشته و نقش کلیدی و اثرگذار در اقتصاد و اجتماعیات فنلاند بازی می کرده و البته 

حتی امروز نیز به نحو دیگر ایفا می کند.
7- توسعه صنعت فاوا، خرید آینده است. در صورت سرمایه گذاری و ایجاد 
قطار  بر  واقع کشور سوار  در  این صنعت،  توسعه  برای  هدف گذاری مشخص 
آینده شده است و در اقتصاد جهانی جایگاهی را می تواند به  دست آورد که در 
صورت بروز اختلافات سیاسی در جهان مدرن، اغلب و بلاشک تحریم پذیر نبوده 
و به سهولت قابل حذف نباشد. واقعا آیا روزی کسی می تواند سیستم عامل تازه 
به میدان آمده مانند اندروید را تحریم کند؟ اما نفت، به خصوص در بازی شیوخ 

سراسر غرور اطراف خلیج همیشه فارس، می تواند هم در واقعیت و هم در خفا 
تحریم شود. از سوی دیگر، این پدیده، فرایندهای ناخودآگاهی را در جهت همواره 
به روز بودن ایجاد می کند که با رویکردهای استراتژیک کشورهای صاحبتکنولوژی 

هماهنگ شده و در راستای آنها به آینده قدم می گذارد.
این صنعت در  این جوانی در جایگاه  و  ایران جوان است  فاوای  8- صنعت 
جهان نیز موجود است. این جوانی موجبات چالاکی، انعطاف پذیری و نیاز کم 
به سرمایه گذاری را برای آن پدید آورده است. همچنین این صنعت در ذات خود 
دارای مجموعه محصولاتی است که با عمر بازگشت سرمایه گذاری کم در اقتصاد 
متولد می شوند. نیاز به سرمایه گذاری اندک )به خصوص در وضعیت فعلی اقتصاد 
ایران( و طول عمر بازگشت سرمایه پایین، از مهم ترین نقاط مثبتی است که می تواند 
موجبات توجه به این حوزه را بیش از پیش متصور کند. سبدهای سرمایه گذاری 
ریسک پذیر، ذاتا دارای نگاه سریع بازگشت بوده و با قرار دادن سرمایه در چیدن 
سبد باعث می شوند که حتی در اندک مواردی که موفقیت حاصل می شود، بیش از 

انتظار اصل و سود سرمایه بازگردانده شود.
9- توجه در سایه به صنعت فاوا موجب خواهد داشت، تمرکز چانه زنان سیاسی 
مقابل، بر نقاط کلیدی کشور دچار تزلزل شده و مسیرهای موازی برای فرایندهای 
درآمدی بین المللی ایران ایجاد کند. تصور همگان بر آن است که دولت امروز 
ایران، مشابه تمامی دولت های قبلی این کشور که خروج از بحران کشوری را 
در توسعه بازار نفتی خود بنا می نهاده، تمرکز خود را بر این صنعت معطوف کند. 
می توان به سهولت شکنندگی این استراتژی تکراری را در توجه ویژه کردن به 
صنعت فناوری اطلاعات خنثی کرده و همزمان با توسعه بازار نفتی کشور، آغاز 
دوران شکوفایی صنعت فاوا را برنامه  ریزی کرد تا در حضور استفاده از نعمت 
خدادادی نفت، آینده را به گونه ای ساخت که دیگربار، بحران های اقتصادی مشابه 
سال های گذشته، اقتصاد ایران را دچار تزلزل جدی نکرده و اقتصاد تک محصولی 

ایران، به اقتصادی هزاران محصولی ارتقا یابد.
این نوشتار را رویاپردازی نپندارید!برای تاکید موضوع، به دو گزارش متقن اما 
توسط سازمان های رسمی  منتشرشده  گزارش های  می کنیم.براساس  اشاره  ساده 
جهانی، تنها از محل صادرات خدمات رایانه ای و اطلاعاتی در سال 2010، ایرلند 
37/251 میلیون دلار )معادل فروش حدود 372 میلیون بشکه نفت(، هندوستان 
33/807 میلیون دلار )معادل فروش حدود 300 میلیون بشکه نفت(، آلمان 16/017 
میلیون دلار )معادل فروش حدود 160 میلیون بشکه نفت(، ایالات متحده آمریکا 
13/830 میلیون دلار )معادل فروش حدود 125 میلیون بشکه نفت( و انگلستان 
10/856 میلیون دلار )معادل فروش حدود 100 میلیون بشکه نفت( درآمد کسب 
کرده است. این در حالی است که در کشور آمریکا و در سه ماه  چهارم سال 2011، 
مبلغ 1/764 میلیون دلار تنها در بخش نرم افزاری )رتبه یک(، 449 میلیون دلار در 
بخش خدمات فناوری اطلاعات، 377 میلیون دلار در بخش سرگرمی، 315 میلیون 
دلار در بخش نیمه هادی ها و 129 میلیون دلار در بخش ارتباطات سرمایه گذاری 
صورت پذیرفته است.لطفا بزرگواری فرموده و این نوشتار را رویا پردازی نپندارید!

این واقعیتی غیرقابل انکار است که مانند تمام پیروزی های بزرگ در تمامی اعصار 
تاریخ و در گوشه  گوشه جهان می تواند آینده همه ایرانیان و فرزندان ایرانیان را تا 

ابد بیمه کند.
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وقتی پوشک بچه در کشور به یک موضوع رسانه ای تبدیل شده و حتی مسوولان 
هم از این معضل انتقاد می کنند، شاید حرف زدن از کمبود و نبود گوشی موبایل 
و کامپیوتر کمی طنز به نظر برسد.به هر حال هرچه سلسله مراتب نیازهای جامعه به 
طبقات پایین »هرم مازلو« نزدیک تر می شود، حرف زدن راجع به مسایل بالای آن 

هرم، شاید اصلا گوش شنوایی نداشته باشد.
اما به هر حال در شرایط موجود این فقط خریداران بازار موبایل و کامپیوتر نیستند 
که شاید بتوانند به کل قید خریدهای خود را زده یا آن را به تعویق بیندازند، این 
وسط حلقه گسترده ای از شاغلان بازار موبایل و کامپیوتر شامل واردکنندگان، 
توزیع کنندگان، فروشندگان و سایر خدمات مرتبط با آنها نیز با کاهش خرید و 
فروش ها باید آماده سرودن غزل خداحافظی از این کسب وکار باشند. کما اینکه 
آمار سال 96 و 97 نشان می دهد میزان رشد تعطیلی مغازه های عرضه موبایل و 
کامپیوتر در کشور شتاب بیشتری گرفته است.تا همین چند ماه قبل گوشی های 
آیفون جزو گوشی های گران قیمت به حساب می آمد، اما با این وجود تقریبا یک 
روز پس از رونمایی و عرضه این گوشی در آمریکا، در کمال تعجب در تهران 
شاهد عرضه این گوشی ها هم بودیم، یعنی تقریبا سریع تر از هر جای دیگر در دنیا.

البته این سبک گوشی ها در روزهای اول عرضه قیمت بالاتری داشتند و فقط 
ژن های خوب این گوشی ها را می خریدند، اما کمی بعد که قیمت ها افت می کرد، 
می شد این گوشی ها را دست اقشار مختلف جامعه هم دید و برخی افرادی که 
پولشان می توانستند یک گوشی  با جمع کردن  نداشتند،  را  آنها  توانایی خرید 
گران قیمت چهار میلیون  تومانی بخرند.اما اکنون با همین پول )چهار میلیون تومان( 
می توان یک گوشی پایین رده و شاید برخی مدل های میان رده از برندهای کمتر 
شناخته شده و نه چندان خوش اقبال بازار را خرید که تا دیروز کسی اصلا نگاهشان 
هم نمی کرد. حالا با نرخ فعلی دلار خرید گوشی های لاکچری، 15 تا 16 میلیون  
تومانی برای خواهانش آب می خورد.در این میان قیمت لپ تاپ هم سر به فلک 

کشیده و برخی حتی جرات نگاه کردن به فهرست قیمت آنها را هم ندارند.

طبعا افزایش قیمت ها موجب تغییر رفتارهای کاملا محسوس در میان خریداران 
ایرانی شده است. برخی از کاربران موبایل های هوشمند که فقط به خاطر اینکه 
از گوشی قبلی »خسته« شده بودند، سالی دو یا سه گوشی عوض می کردند، حالا 
نه تنها خستگی از گوشی باعث نمی شود گوشی خود را عوض کند، بلکه حتی 
بسیاری رو به استفاده از قاب های گوشی ضد ضربه برای محافظت از گوشی هایشان 
آورده اند. درواقع باتوجه به افزایش ناگهانی قیمت موبایل، مراقبت از گوشی ها 
بیشتر شده و البته مردم با این قیمت ها توان خرید گوشی های به روز و با برندهای 
شناخته شده را ندارند. درمجموع باتوجه به شرایط فعلی به نظر می رسد گوشی های 

پنج برند اصلی دنیای موبایل از این پس با کاهش حجم فروش رو به رو شوند و 
از سوی دیگر گوشی های پایین رده و میان رده برندهای کوچک تر و حتی ناشناخته 
به بازار کشور راه پیدا کنند.کما اینکه در حال حاضر برندهای عجیب و غریبی در 
بازار موبایل دیده می شود که تا پیش از این هیچ گاه اسم آنها نیز به گوش نخورده 
بود و به عبارتی اصلا مشخص نیست دارای استانداردهای موسوم SAR از سازمان 

رگولاتوری ایران هستند یا نه؟

اکنون در بازار با افزایش قیمت ناشی از کمبود عرضه مواجهیم. واردات که 
با ارز رسمی 4200 تومانی انجام می شد، اکنون چندین برابر  ابتدای سال  از 
شده است؛ یعنی قیمت ها چند برابر شده ولی باید توجه داشت درآمد دانشجو، 
محصل و کارمندی که به لپ تاپ و گوشی تلفن همراه، تبلت، هارد و غیره نیاز 
دارد در این مدت دوبرابر نشده است. بنابراین این افراد به اجناس دست دوم 
جذب می شوند یا تعمیر تجهیزات قدیمی را در اولویت قرار می دهند و در این 
میان واردکننده که با دشواری های فراوان تجهیزات IT را وارد کشور می کند 
.هم نمی تواند کالاهای خود را به فروش برساند.از آثار مخرب گرانی کالا و 
تجهیزات فناوری اطلاعات و ارتباطات بر اشتغال زایی می توان به ایجاد مشکل 
در بسیاری از کسب وکارها مبتنی بر IT اشاره کرد. برای مثال به دیتاسنتر، سرور، 
هارددیسک و غیره احتیاج دارند و درصورتی که این اقلام به سختی و طی فرایند 
طولانی وارد کشور شود بسیاری از این کسب وکارها و مشاغل امکان ادامه 

حیات نخواهند داشت.

از آنجا که به هیچ وجه مشخص نیست وضع موجود و فاصله زیاد میان درآمدها و 
اولویت های مهم تر مثل نیازهای اساسی مردم با اقلامی همچون موبایل و کامپیوتر 

تا چه میزان ادامه یافته یا شاید دایمی شود، از این رو میتوان پیش بینی کرد که 
مشاغل مبتنی برآی تی با صدمات و مشکلات جدی تری مواجه شوند.

برای مثال، برنامه نویسان و اپ نویس ها هم شاید در آینده با مشکلاتی مواجه 
شوند. چرا؟ وقتی یک کاربر با مشکل عدم توانایی برای تغییر مدل گوشی خود 
مواجه باشد، شاید ترجیح دهد برای استفاده طولانی مدت تر از آن قید برخی 
کاربری های جانبی گوشی را بزند.این کاربری ها می توانند شامل استفاده از برخی 
بازی های کامپیوتری و حتی اپلیکیشن ها نیز بشود که قاتل باتری گوشی محسوب 
شده و موجب استهلاک سریع تر گوشی می شود. فراموش نکنیم که در حال 
حاضر افراد زیادی در حوزه تحویل کسب وکارهای اینترنتی مشغول به کار بوده 
و هر روز از صبح تا شب برای مسیر یابی جهت گرفتن مسافر و تایید رسید سفر 
می بایست با گوشی خود کار کنند که همین امر نیز طبیعتا استهلاک گوشی های 
آنها را افزایش می دهد و در آینده ای نه چندان دور تامین قطعات یدکی موبایلشان 

یا خرید به چالشی جدی برای آنها تبدیل می شود.

به هر حال هرچه بیشتر به موضوع دقت شود، احتمال به خطر افتادن مشاغل 
و فرصت های شغلی بیشتری تنها در حوزه موبایل به چشم می خورد.در این 
روزها همه اجناس از پوشک بچه گرفته تا موبایل و کنسول بازی به تبع نرخ ارز 
با افزایش قیمت مواجه بوده اند و صدالبته که لپ تاپ نیز از این قاعده مستثنا 
نبوده و حتی شاید با شیبی سریع تر افزایش قیمت داشته است.برای مثال، قیمت 
یکی از لپ تاپ های نسبتا معمولی یک برند شناخته شده )HP(، از حدود 2/5 
میلیون تومان در اواخر سال گذشته به بیش از پنج میلیون تومان رسیده است. این 
در حالی است که پیش بینی می شد با از بین رفتن تعرفه لپ تاپ قیمت ها اندکی 
کاهش یابد، اما افزایش نرخ ارز این موضوع را به امری محال تبدیل کرده است.

در حال حاضر امیدی به گشایش در زمینه تعدیل قیمت موبایل و لپ تاپ در 
کشور نیست و واردکنندگان نیز یا در این شرایط، جنسی وارد نکرده اند یا در 
صورت ورود جنس، برنامه ای برای عرضه گوشی و لپ تاپ های وارداتی در 
بازار ندارند. به این ترتیب حفظ کامپیوتر و گوشی  های فعلی اولویت اول است 
که طبیعتا با بالا رفتن عمر این لوازم، استهلاک آنها نیز افزایش می یابد. از آنجا 
که توقف تولید و عرضه قطعات یدکی گوشی های قدیمی توسط سازندگان 
خارجی امری طبیعی و عادی است، لذا به نظر لازم است واردکنندگان لوازم 
برنامه ای دقیق برای واردات گسترده لوازم یدکی لپ تاپ ها و  یدکی گوشی 
موبایل های رایج و پرکاربرد در کشور داشته باشند تا بتوانند در سال های آتی 
نیاز افزایشی کاربران به تامین قطعات یدکی موبایل و لپ تاپ را برآورده کنند. و 
در نهایت اینکه در به هم ریختگی بازار احتمالا شاهد خروج بیشتر نمایندگی های 
قانونی و فروشندگان خوش نام خواهیم بود که جای آنها را افراد سودجو و 

متقلبی پرخواهد کرد که با هر ترفندی 
صرفا به دنبال فروش کالاهای تقلبی، 

کارکرده، مسروقه و … هستند

بـازارآیتیدرخـواب

تولد،  بیماری،  مرگ،  برای  ما  فرهنگ  در 
مراسمی  که  است  رسم  امثالهم  و  ازدواج 
متناسب با آن واقعه برگزار می شود و به قولی 
سر  یکدیگر  به  مردم  ناخوشی،  و  خوشی  در 

زده و کنار همدیگر هستند.

در فرهنگ تجاری و صنفی کشور اما اوضاع 
شرکتی  مثال  برای  است.  دیگر  گونه ای  به 
افتتاح  نمایشگاهی  می شود،  تاسیس  تازه  که 
می شود  رونمایی  جدیدی  محصول  می شود، 
یا تفاهم نامه ای منعقد می شود، مراسمی برگزار 
هم  مراسم ها  این  اکثر  ثابت  پای  و  می شود 
با  که  هستند  غیردولتی  و  دولتی  مسوولان 
حضور خود در این مناسبت ها بادی به غبغب 
مرهون  را  موفقیت ها  همه  تلویحا  و  انداخته 
خود  نازنین  وجود  و  تدبیر  مدیریت،  درایت، 

می دانند.

اما آیا تا کنون دیده اید در مراسم تعطیلی و تعدیل نیروی یک شرکت خصوصی، از مدیران دولتی دعوت شود تا 
ایشان شاهد تلخی و سختی خداحافظی مدیران و کارکنان باسابقه یک شرکت و آنچه میان آنها می گذرد باشند؟ 
آن هم در شرایط  میان سالی  در سنین  تعدیل شدن  یا  تعطیلی محل کار خود  تلخ  تاکنون طعم  دولتی  مدیران  آیا 
اقتصادی امروز کشور را چشیده اند و می دانند آنها که راهی خانه های خود می شوند، چه در سرشان می گذرد و از 

کجا و چه مشاغلی سر در می آورند؟
به بیان ساده تر بسیاری از مدیران دولتی تمام توفیقات بخش را به حساب خود گذاشته و شکست ها را به حساب 

بی تدبیری فعالان بخش خصوصی و گاه دشمن می گذارند.
اینگونه است که در آمارهای دولتمردان، هر چه هست همیشه پیشرفت است و افتتاح و رشد و هیچ خبری از نتیجه 

و خروجی طرح های قبلی، شکست ها و آب رفتن شرکت ها و کارکنانشان نیست.
به همین دلیل است که در یک تناقض آشکار روابط عمومی نهادهای دولتی فیلم و عکس روسای خود را در حال 
قیچی کردن روبان ها، برداشتن پارچه از روی تابلوها و کلیک روی ماوس ها و لبخند منتشر و برای رسانه ها ارسال 
می کنند و همان روز اخباری از تجمع کارکنان شرکت های خصوصی و بیانیه های تعدیل نیرو و اظهار نگرانی ایشان 

از تعطیلی به دست رسانه ها می رسد.
آری ظاهرا بسیاری از مسوولان دوست دوران خوشی بخش خصوصی هستند و خبری از حضور ایشان در مراسم 
ختم ایشان نیست. شاید به همین جهت است که فعالان بخش خصوصی نیز باید به تبعیت از معدود هم صنفان خود 
که هیچ گاه عکس و خبری از حضور مدیران دولتی در مراسم ایشان نیست، باید در این رویه کلیشه ای تجدید نظر 
کنند و اگر خود آستین همت بالا زده اند و موفقیتی به دست آورده اند، خود نیز مراسم موفقیت خود را جشن بگیرند، 
درست همانطور که در روز تعطیلی شرکت و تعدیل نیروهایشان به تنهایی بار همه سختی ها را به دوش می کشند.
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به  اشاره  با  اصفهان  شهرداری  ارتباطات  و  اطلاعات  فناوری  سازمان  سرپرست 
نشست مشترک معاون شهرسازی و معماری شهرداری و مدیران ارشد این حوزه 
با مدیران و معاونین سازمان فاوا به نتایج حاصل شده اشاره کرد و گفت: نرم افزار 
یکپارچه شهرسازی به منظور ارایه خدمات سریع و شفاف در زمینه صدور مجوز 
و گواهی، محاسبات عوارض و تراکم ساختمانی، مدیریت تخلفات ساخت و ساز 
شهری، مدیریت عملکرد مهندسین ناظر، ارایه اطلاعات از آخرین وضعیت ملک و 
پتانسیل ساخت به عنوان هسته اصلی و از ارکان مدیریت شهری به شمار رفته و از 
این جهت نزد مدیران، کاربران و شهروندان از جایگاه ویژه ای برخوردار است. وی 
با بیان اینکه سازمان فاوا، معاونت شهرسازی و معماری و مدیریت درآمد معاونت 
مالی و اقتصادی شهرداری اصفهان سه رکن تامین سامانه مکانیزه شهرسازی و درآمد 
بوده و  اجرا و بهره برداری این نرم افزار را در مناطق پانزده گانه شهرداری اصفهان  
به سرانجام رسانده اند، افزود: دسترسی به آخرین نقشه های شهری، دسترسی به 
نوسازی  پرداخت عوارض  نقشه،  از راه دور دستور  ارایه خدمات  پتانسیل ملک، 
از ویژگی های مهم ارایه خدمات به  و کسب، مشاهده تصاویر پرونده ملک و… 
شهروندان در این سامانه می باشد.دکتر بهروز ارباب شیرانی درباره دیگر قابلیت 
های این نرم افزار اظهار کرد: این سامانه قابلیت اعمال قوانین و ضوابط شهرسازی 
به همراه مدیریت فرایندها، مدیریت فرمول های محاسباتی و اعتبارسنجی، ایجاد 
در  اند که  بوده  اساسی  گام های  از  برون سیستمی  و  یکپارچگی عملیاتی درون 
راستای اجرای این سیستم برنامه ریزی و پیاده سازی شده و در اختیار کاربران در 
کلیه سطوح قرار گرفته است.وی با اشاره به ایجاد یکپارچگی درون سیستمی در این 
سامانه یاد آور شد: در این راستا ارتباط بین زیر سیستم های حوزه شهرسازی مانند 
عوارض ساختمانی، ماده صد و امور مهندسین ناظر با حوزه درآمد در زیر سیستم 
خزانه داری، ارتباطات تعاملی آنها شناسایی و برنامه ریزی شده است.ارباب شیرانی 
همچنین از ایجاد یکپارچگی عملیاتی بین دستگاه های مختلف بدون حضور فیزیکی 
شهروندان خبر داد و بیان داشت:  در این زمینه تا کنون فی مابین شهرسازی مناطق 
شهرداری اصفهان با بیمه و اداره برق ارتباطاتی ایجاد شده و هم اکنون در حال 
اجرای آزمایشی طرح یکپارچگی عملیات بین این سازمان ها هستیم که امید است 
در آینده ای نزدیک بانک ها ، اداره ثبت ، مخابرات و … نیز پس از حصول توافق 

به این سامانه بپیوندند.

محمدجواد آذری جهرمی دوم مهرماه در جلسه شورای اداری استان اصفهان 
و آیین رونمایی از پروژه های مخابراتی و پوشش تلفن همراه اینترنت اظهار 
کرد: هدف ما از حضور در استان اصفهان ارائه گزارش ها و رونمایی از 
طرح های یک ساله این وزارتخانه است.آذری جهرمی با بیان اینکه باید یک 
برنامه ریزی مدون بر اساس نیازهای استان اصفهان داشته باشیم، افزود: بر 
این اساس شش طرح شامل راه اندازی 790 پایگاه مخابراتی نسل  سوم و 
این  افتتاح  با  که  است  استان  در کل  همراه  تلفن  نسل چهارم  595 سایت 
طرح همه 107 شهر اصفهان خدمات نسل سوم و چهارم تلفن همراه دریافت 
می کنند.وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه داد: همچنین برخورداری 
پایداری  توسعه  طرح  خانگی،   تلفن  از  ثابت  تلفن  فاقد  روستای   177
مخابرات، تجهیز  ورزشگاه نقش جهان به فیبر نوری و وای فای )اینترنت 
بدون سیم( ویژه خبرنگاران و بهره مندی خانه ها از فیبر نوری برای استفاده 
از خدمات ارتباطی در اولویت کار این استان قرار گرفت.وی اعلام کرد: کل 
هزینه های انجام شده برای این شش پروژه که در یک سال گذشته اجرا شده، 
405 میلیارد تومان است.آذری جهرمی خاطرنشان کرد: به دفاتر پیشخوان به 
عنوان بازوی اجرایی آمایش سرزمین جدید نگاه می شود و در مصوبه دولت 

نیز آمده که هیچ وزارتخانه ای اجازه افتتاح و ایجاد دفتر پیشخوان ندارد.
تحقیقاتی  علمی  شهرک  فعالان  با  دیدار  در  جهرمی  آذری  محمدجواد 
اصفهان با بیان اینکه باید برای همه خلاقیت ها فضای مناسب رشد ایجاد 
کنیم، اظهار کرد: اگر بخواهیم تحول دیجیتال رشد کند و اقتصاد دیجیتال 
نهاد سازی  به خود اختصاص دهد  اقتصاد کشور را  از  قابل توجهی  سهم 
یکی از ارکان آن است.وی افزود: بی شک نقش پارک های علم و فناوری 
برای ایجاد اکوسیستم و زیست بوم توسعه اقتصاد دیجیتال اجتناب ناپذیر 
در کشور  موفق  مدل  انصافاً یک  اصفهان  تحقیقاتی  علمی  و شهرک  است 
است که با یک روش خوب و کاملًا علمی شکل گرفته است.آذری جهرمی 

اضافه کرد: شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان در تمام این سال ها محصولات 
خوبی ارائه داده و فعالیت های آن انصافاً مثال زدنی است. آذری جهرمی 
اضافه کرد: شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان در تمام این سال ها محصولات 
ابراز  با  است.وی  زدنی  مثال  انصافاً  آن  های  فعالیت  و  داده  ارائه  خوبی 
خرسندی از فعالیت های خوب شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان گفت: این 
شهرک و فضای علمی ایجاد شده در آن سرمنشأ توسعه و تبادل نظر است 
و برای مجموعه مدیریتی این شهرک آرزوی موفقیت دارم.وی گفت: هدف 
از بازدید من از این مکان تنها خداقوت گفتن به اهالی علمی این شهرک 

در اصفهان است و شخصاً محصولات این شهرک را همواره رصد کردم.
در  جوانان  نقش  راهبردی  گفتمان  دومین  در  جهرمی  آذری  محمدجواد 
توسعه پایدار شهری اظهار کرد: سوال من از مسئولان بی اعتماد به جوانان 
این است که تاکنون در چه زمینه ای از اعتماد به جوانان پشیمان شده اند 
البته نبود افراد با تجربه خطرناک است و آنها باید حضور فعال داشته و به 
جوانان مشاوره دهند.وی با بیان اینکه برخی از مسئولان فکر می کنند اگر 
تفکر  این  اما  دارد،  بروز خطر وجود  احتمال  انقلاب  و  برای کشور  بروند 
اشتباه است، گفت: باید حتما مجلس قانون تصویب کند تا برخی مدیران از 
میز و صندلی مدیریت جدا شده و به جوانان میدان داده شود، هرچند مجلس 
مثل  مسائلی  اگر  افزود:  جهرمی  کرد.آذری  مستثنی  قانون  این  از  را  خود 
زاینده رود و دریاچه ارومیه مطرح است، زیرا راهکارهای خلاقانه و شجاعانه 
برای آنها ارائه نشده، شجاعت نزد جوانان است و هرچه انسان سنش بالاتر 
می رود، شجاعتش کمتر می شود.وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان 
آیندگان  به  تجدیدناپذیر  منابع  که  است  این  پایدار  توسعه  از  هدف  اینکه 
برسد، گفت: توسعه پایدار شهری یعنی آینده بهتر برای توسعه شهر که یکی 
از این موارد رسیدن به توسعه پایدار زیست محیطی و عدم لطمه به آن است.

آذری جهرمی در مورد توسعه بی رویه شهر نشینی، بیان کرد: هر چه شهرها 
بزرگ تر شود و تعداد شهروندان بی رویه افزایش پیدا کند به محیط زیست 
و توسعه پایدار شهری بیشتر لطمه وارد می شود.وزیر ارتباطات و فناوری 
بلکه  نیست  زیست  محیط  فقط  پایدار  توسعه  کرد:  نشان  خاطر  اطلاعات 
اقتصادی است. برای تمام مسائل اجتماعی و  بهتر و  برای زندگی  الگویی 

وی با اشاره به عدم توسعه در اطراف شهرها گفت: آسیب های اجتماعی 
در اطراف شهرها بسیار زیاد است که نشانگر عدم وجود توسعه پایدار بوده 
که خود مشکلات عدیده ای به وجود آورده است.آذری جهرمی با اشاره به 
نقش وزارت تحت مدیریت خود در توسعه پایدار، اظهار کرد: امروز هیچ 
چیز مثل فناوری اطلاعات نمی تواند به توسعه پایدار کمک کند و نقش آن 
خیلی مهم است.وی افزود: امروزه تکنولوژی در خدمت مردم است و کاربرد 
فراوانی در بالا بردن بهره وری و توسعه پایدار دارد.وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات خاطرنشان کرد: شهر هوشمند برای ایجاد یک تیتر و عنوان زیبا 

نیست بلکه برای توسعه هوشمند است.

وزیرفناوریاطلاعاتدردیارنصفجهان

فازدومسامانهشهرسازیودرآمد
شهرداریاصفهانتاپایانسالجاریاجرامیشود

تاکنون هر چه که در مورد بهبود و ارتقاء اکوسیستم کارآفرینی اصفهان صحبت شده از منظر توسعه اقتصادی و 
رونق کسب و کار بوده اما موضوع مورد بحث تأثیر مستقیم عناصر اکوسیستم بر توزیع برابر فرصت های کسب 
و کار، خلق ثروت و کارآفرینی است.منظور تعریف از عدالت توزیع برابر پول و ثروت نیست بلکه توزیع برابر 
و   اغراض سیاسی،رانت  دلیل  به  تنها  و  به غلط  متأسفانه در سال های گذشته  ثروت است که  فرصت های خلق 
مفهوم عدالت اجتماعی مورد سوء استفاده قرار گرفته و صرفاً با هدف عوام فریبی به طور مستقیم بین مردم پول 
توزیع شد و این کار نه تنها باعث بروز مشکلات متعددی برای کشور شد بلکه صحبت کردن از عدالت را هم با 
مشکلات بسیاری مواجه کرد. در بحث اکوسیستم کارآفرینی آنچه بسیار مهم است این است که عناصر شکل دهنده 
این زیست بوم به دقت شناسایی شده و در صورت فقدان آنها در یک شهر این عناصر ایجاد یا تقویت شوند و 
امکان استفاده از آن برای همه شهروندان فراهم شود.چرا که به هیچ وجه امکان ندارد اول بخواهیم استعدادهای 
به صورت  باید  بلکه  بدهیم،  قرار  ایشان  اختیار  در  تنها  را  ابزارها  عناصر  این  بعد  و  کنیم  را شناسایی  کارآفرینی 
گسترده در اختیار همه افراد قرار گیرد تا هر استعدادی بنا به ظرفیت و توان خود از این ابزارها بهره مند شود، یکی 
از المان های یک اکوسیستم کارآفرینی خوب، نیروی انسانی ورزیده و دارای مهارت های لازم برای فعالیت های 

اقتصادی و کارآفرینانه است. 
تا  اجرا می کنند  فراگیر آموزشی  برنامه های عمومی و  این عنصر هستند،  تقویت  اکثر شهرهایی که درصدد  در 
همه شهروندان بتوانند از این آموزش ها بهره مند شوند و افراد مستعد کشف و شناسایی شوند. امیر دبی طرحی 
را با عنوان یک میلیون جوان عرب کدنویس و مسلط به مهارت های کسب و کار در دبی رونمایی کرد که مثال 
خوبی از توزیع برابر فرصت های آموزشی مرتبط با کارآفرینی و خلق ثروت است.دسترسی همه شهروندان به منابع 
مالی خطرپذیر است و همه می دانیم که برای کارآفرینی وام بانکی اصلا گزینه خوبی نیست و نباید به یک فعال 
کارآفرین وام و تسهیلات بانکی اعطا کرد، بلکه به جای آن باید برای وی سرمایه خطر پذیر و به صورت مشارکتی 
تامین کرد. صندوق های سرمایه گذاری خطرپذیر با آنچه که در ایران معروف شده صندوق های جسورانه معروف 
شده که توسط بخش خصوصی راه اندازی می شوند، مأموریت تأمین منابع مالی خطرپذیر برای کارآفرینان را بر 
عهده دارند.در مدیریت این صندوق ها معروف است که یک صندوق جسورانه در سال یک هزار طرح کسب و 
کار را مطالعه می کند، در 10 طرح سرمایه گذاری می کند، 7 طرح با شکست مواجه می شود، 2 طرح سر به سر 
شده و نه سود دارند و نه زیان و تنها یک طرح موفق می شود و جبران همه هزینه ها را می کند. این عدد بسیار 
مهم و حیاتی است و در واقع یک جسورانه باید و ناگزیر است که 100ها طرح را بخواند و 10ها تیم کارآفرین را 
بررسی کند تا بتواند گزینه مناسب سرمایه گذاری را انتخاب کند و با توجه به این موضوع ناچار است که درب 
دفتر خود را به روی تمام استعدادهای شهر باز نگه دارد تا بتواند انتخاب درستی داشته باشد.این صندوق ها ذاتا 
باید تا آنجا که می توانند دایره خدمات خود را گسترده کنند ومحدود کردن آن به جمع کوچکی از شهروندان 

سبب نابودی و شکست صندوق می شود.
باید  باید  این موضوع  به  توجه  با  است   بحث صندوق  نیز  کارآفرینی  اکوسیستم  های یک  المان  سایر  مورد  در 
که در مدیریت و ارتقاء محیط کسب و کار یک شهر تا آنجا که ممکن است تلاش می کنیم، خدمات خدمات و 
عناصر آن به صورت گسترده در اختیار تمام شهروندان قرار بگیرد تا موفقیت آن تضمین شود.در واقع گفتمان بهبود 
اکوسیستم کارآفرینی یک شهر گفتمان توامان عدالت و توسعه است،به عبارت دیگر در مقابل سایر پارادایم های 
اقتصادی مانند پارادایم اقتصاد بازار که تنها متضمن توسعه می شود یا گفتمان های سوسیالیستی که تنها سبب ساز 
عدالت مصنوعی هستند، بحث بهبود و ارتقاء اکوسیستم کارآفرین یک شهر با ایجاد فرصت های برابر خلق ثروت 

و کارآفرینی به طور توامان هم عدالت و هم توسعه را پوشش می دهد.

به سن من که قد نمی دهد ولی می گویند در حوالی سالهای 1300 هر روز، 26000 کارگر 
در کارخانه های نساجی خیابان چهارباغ بالا در اصفهان برسر کار می رفته اند. این موج از 
کارآفرینی نشات گرفته از موج توسعه و رشد 1900 میلادی در امریکا و اروپا بود.از آن نسل از 
کارآفرینان اصفهان که عبور می کنیم، اصفهان همواره یک شهر  صنعتی و خلاق و پویا بوده و 
مسلما فعالیت  کار آفرینانه  و نوآورانه  هم در آن بسیار بوده است.کارخانه و موسسات بزرگ 
تجاری و صنعتی از سال 1340 شروع به شکل گیری کردند و موجب اشتغال زایی در اصفهان 
شدند.در 1364 دکتر ساسان واژه کارآفرینی را در کتاب اقتصاد جابجاگری اولین بار به کار 

بردند و این واژه وارد ادبیات اقتصادی ایران شد.
در دهه 70 شمسی شرکتهای نرم افزاری و صنعتی شاخص و مهمی در اصفهان بوجود آمد.

تاسیس شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان و طرح کریدور علم و فن آوری و صندوق پژوهش و 
فن آوری اصفهان نیز از دیگر فعالیت های مرتبط با کار آفرینی در شهر اصفهان بود.در اوایل دهه 80 شمسی مرکز 
کارآفرینی دانشگاه اصفهان به مدیریت دکتر کوروش خسروی تاسیس شد و با همت ایشان جلسات نوآوری باز و 

چرخش مغز ها از ابتدای سال 1390 در شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان برگزار می گردید.
اولین رویداد کار آفرینی ساختارمند و استاندارد روزِ اصفهان در خرداد 92 در دانشگاه شیخ بهایی به نام از ایده تا 
اجرا برگزار شد.اولین استارتاپ ویکند در شهریور 92 در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد و تا پایان سال 94 شش 
رویداد دیگر هم برگزار شد.همانگونه که ملاحظه کردید بخش خصوصی تا قبل از سال 92، اصفهان را به یک قطب 
صنعت و اشتغال و کارآفرینی تبدیل کرد ولی هر جا که دولت و مدیریت دولتی وارد شد نتایج و بازدهی مبهم و گاها 
خراب شد.ولی واقعا سازمان های دولتی و … چه مشکلی دارند؟ خیلی ساده است عمر مدیریت و حضور دولت ها 
و روسای سازمان های بزرگ در فضای کارآفرینی 4 سال است و به مرور تعویض می شوند. شاید اعمال آنها برای 

چند سال خوب باشد ولی چون وابسته به سازمان است و نه خود فرد، در درازمدت آسیب زننده است. 
پس از سال 92 فضای  کارآفرینی و به طبع آن رویداد های شهر اصفهان با سرعت زیادی در حال رشد و در حال 
حاضر هر سازمان و یا افرادی )با ربط و بی ربط به کارآفرینی( برای اینکه از تب و مد کارآفرینی و استارتاپ عقب 
نباشند ادعای مالکیت و رهبری و نظارت به این اکوسیستم نوزاد را دارد.حضور همه در اکوسیستم کارآفرینی  امری 

مبارک و شایسته است ولی با حداقل سه شرط :

اول آنکه کسی و سازمان و کارگروه و … ادعای مالکیت و رهبری و نظارت بر اکوسیستم را نکند.
دوم آنکه هر فرد یا سازمان تکلیف و مسئولیتی را که در آن تبحر دارد و یا از وظایف ذاتی و قانونی خود است 
را به صورت شفاف و علنی بپذیرد و به خوبی نیز انجام دهد و  اجازه دهد که اکوسیستم به صورت طبیعی و بدون 

هیجان رشد کند. 
سوم آنکه تعهد حضور طولانی در فضای کارآفرینی بودن به خود دهد و از فعالیت های هیجانی و کوتاه مدت و 

غیر هدفمند پرهیز کنند.
برد فلد کسی که اولین نظریه در مورد ساخت اکوسیستم استارتاپی را داده، معتقد است یک اکوسیستم به حدود 20 
سال حضور و تلاش و همدلی مداوم همگی نیاز دارد.در این صورت است که اصفهان با درایت و همدلی و یک عزم 
همگانی می تواند به جایی برسد که کارآفرینان در همه جای کشور برای راه اندازی کسب و کار و استارتاپ خود 

به اصفهان بیایند. 
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